# פקס פוד

## עיתון בפקס למקבלי החלטות בענף המזון

יום ד' 5 דצמבר 2001, כ' כסלו תשס"ב ISSN 0793-5072 שנה VII גיליון מס' 349

חוקר "פקס פוד" מגלה:

# מתרחבים זיפיי שמן הזית במקביל לגידול הניכר בצריכתם

התקנים שהכתיב משרד הבריאות לשמני זית לא נאכפים אלא אם כן יש דיווח על זיוף. מועצת הזיתים, מעניקה תו איכות גם ליצרנים שאינם עומדים בתקנים. גורם בכיר בענף שמן הזית: מועצת הזיתים הפכה לחלק מהעבריינים, וחלק מהדימוי של הענף כענף של זיופים. כדאי לקנות שמן זית של חברות אמינות, כמו "כרמל מזרחי" ומשק "שטראוס" מיוקנעם

להיות חלק מהעבריינים, וחלק מהדימוי של הענף כענף של זיופים - אומר הגורם הבכיר. (התחקיר המלא יפורסם בגיליון הבא)

הן הזולות ביותר, בהשוואה לבדיקות אחרות, שמאמתות אם אכן מדובר בשמן זית, שיכולות להגיע לאלפי שקלים. "מועצת הזיתים הפכה

מאת שיר מנור

תופעת הזיופים בייצור שמני זית התרחבה באחרונה, במקביל לגדילה בצריכתו כתוצאה מהגברת התודעה לשימוש בשמן זה.

חלק ניכר מהשמנים המשווקים ברשתות השיווק ובנקודות השיווק האחרות אינם עומדים בתקן שהכתיב משרד הבריאות (ת"י 191, אדר תשנ"ח - מרס 1998).

במקרים כאלה הקנקן לא מעיד על מה שיש בו - על התווית מודפס "שמן זית כתיית" שהוא שמן זית שלא עבר תהליך כימי, בעוד שמדובר ב"שמן זית מזוכך", שעבר הליך כימי במהלכו איבד הן את טעמו והן את תכונותיו הבריאות. שמן כזה עלול אף להכיל חומרים מסרטנים כמו אילה שנמצאו בחודש יולי בספרד.

לטענתם,

## תחקיר "פקס פוד" על שמני זית (1)

# מתרחבים זיפוי שמן הזית במקביל לגידול הניכר בצריכתם

תו האיכות של מועצת הזיתים אינו מעיד על עמידה בתקן של משרד הבריאות לשמן זית

מאת שיר מנור

שמן הזית הנמכר ברשתות השיווק ובנקודות המכירה לא תמיד עומד בתקן שהכתיב **משרד הבריאות** (ת"י 191, אדר תשנ"ח – מרס 1998), גם אם מודבק על אריזתו תו איכות של **מועצת הזיתים**.

אף על פי כן, כפי שמסר ל"פקס פוד" גורם בכיר בתעשיית שמן הזית בישראל, משרד הבריאות מבצע בדיקה מדוקדקת של שמני זית רק במקרים בהם מתקבלת התראה לגבי חברה ספציפית.

הדבר מקבל תימוכין אף בתקן עצמו, שם כתוב לגבי חלק מהבדיקות, ביניהם בדיקה של נוכחות שמנים זרים, שהן "ייערכו במקרה של חשד או לפי דרישה מיוחדת".